
 

”Försök inte lura mig!” 
 

Kommunpolis Hans-Erik Rehnstam berättade för ett femtiotal pensionärer om brott och bedrägerier 

mot äldre vid en månadsträff för SPF Svärdsjö-Enviken. Han redogjorde också för den nya 

polisorganisationen som nu tar form. Fanny Johnson påminde oss alla om möjligheten att vaccinera 

sig mot influensan. Annica Larsdotter hälsade alla välkomna till en julmarknadsresa, denna gång till 

Taxinge Slott. 

 

Bedrägerier riktade mot äldre tycks öka i omfattning. Förmodligen har det alltid förekommit, men 

nya metoder bör uppmärksammas. Man kan få sitt Facebookkonto kapat och plötsligt kommer det 

begäran om hjälp till alla ens vänner, som ska förmås att skicka pengar till  den strandsatte vännen 

via Western Union t.ex. 

 

Engelsktalande personer ringer upp och påstår att uttag har gjorts från den äldres konto. För att få 

tillbaka pengarna måste en viss avgift betalas in till en namngiven transfereringsfirma. Det kommer 

ingenting tillbaka. 

 

Falska barnbarn är en variant på lurendrejeri. En person ringer upp och säger sig vara barnbarn eller 

en vän till barnbarnet och i stort behov av pengar för att kunna betala t.ex. bilbärgare. En person 

skickas till den äldre för att hämta pengarna. Om den äldre inte har pengar hemma kan han luras att 

lämna ifrån sig kontokort med PIN-kod. 

 

Det finns falska mattförsäljare, falska läkare och falska poliser. Den äldre blir först uppringd och 

ska förmås betala pengar när mattförsäljaren sedan kommer med sina varor. Den falske läkaren 

lovar per telefon att den äldre ska få tillgång till effektivare mediciner än tidigare, om han sätter in 

pengar på ett visst konto och att han får ersättning från det allmänna senare. 

 

Men viktigast av allt är att hålla koll på sina kontokort och att aldrig ge ut sina koder. Bäst är att inte 

ha kort, pengar och nycklar på samma ställe. Det betyder att handväskor är urusla förvaringsställen! 

I alla lägen gäller det att vara uppmärksam. Se upp med trängsel och stökiga situationer! Man måste 

inte vara hjälpsam när någon frågar efter vägen, vill växla pengar eller sälja något på gatan. 

 


